
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 33  delibera

Data  27-02-2020

OGGETTO: Individuazione e assegnazione delle funzioni di supporto
nel caso di attivazione del Centro Operativo Comunale. Emergenza
"Coronavirus - COVID 19"

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventisette del mese  di   febbraio   alle ore  15:10,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO A
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO il D. Lgs. n.1 del 02/01/2018, Codice di Protezione Civile;

RICHIAMATA la legge n. 225 del 24/02/1992 di Istituzione del Servizio Nazionale di Protezione Civile;

CONSIDERATA la dichiarazione di emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale del focolaio
da nuovo coronavirus COVID-19 del 30 gennaio 2020 da parte dell’Organizzazione Mondiale della Sanità
(OMS);

CONSIDERATO che il Consiglio dei Ministri ha deliberato in data 31 gennaio 2020 lo stato di emergenza
nazionale per la durata di mesi sei, in conseguenza del rischio sanitario connesso all’infezione ed è stato
nominato il Capo del Dipartimento Nazionale della Protezione Civile quale Commissario straordinario per
fronteggiare l’emergenza sul territorio nazionale;

VISTA la nota prot. n. 35/SIPRICS/AR/2020, relativa a “Emergenza Coronavirus Covid-19, Nota Operativa
n. 1”, sottoscritta dal Capo Dipartimento Coordinatore Interventi ocdpc n. 630/2020 e dal Presidente Anci;

VISTA la nota assunta al registro speciale della Regione Lazio n. 0176296 del 27/02/2020 recante ulteriori
precisazioni rispetto alla precedente nota prot. n. 35/SIPRICS/AR/2020, relativa a “Emergenza Coronavirus
Covid-19”, in base alla quale:
“Per i comuni nei quali non è stato accertato alcun caso di positività al COVID-19 si suggerisce di porre in
essere le misure utili per prepararsi ad una eventuale necessità di attivazione del COC, come ad esempio la
predisposizione di un pianificazione speditiva delle azioni di assistenza alla popolazione da porre in essere in
caso di attivazione di misure urgenti di contenimento del territorio comunale o di una parte dello stesso, il
pre-allertamento dei referenti e dei componenti delle funzioni di supporto e la diffusione a tutti i componenti
del COC dei provvedimenti emessi per la gestione dell’ emergenza epidemiologica COVID -19”.

RITENUTO di dover individuare ed assegnare le Funzioni di Supporto in modo tale da garantire efficienza e
funzionalità nel caso di una eventuale necessità di attivazione del Centro Operativo Comunale;

Con voti  favorevoli unanimi

DELIBERA

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

DI INDIVIDUARE le seguenti Funzioni di Supporto all’interno del Centro Operativo Comunale,
così definite ai sensi della nota assunta al registro speciale della Regione Lazio n. 0176296 del 27/02/2020:

Unità di coordinamento:1.
Segretario Comunale e Responsabile del settore I Affari Generali Dott.ssa Manuela De Alfieri,
Sig.ra Adriana Franconi

Sanità  (F2):2.
Vice Sindaco Dott. Massimo Bufacchi, Dott.ssa Luigina Carosi (ASL RIETI)

Volontariato   e Censimento persone e cose  (F3, F6):3.
Consigliere Comunale con delega Cultura, Spettacolo e Protezione Civile
Sig. Alessio Serafini



Consigliere Comunale con delega allo Sport, Ambiente e Commercio
Sig. Alessandro di Marco

Assistenza alla Popolazione (F9):4.
Assessore e Responsabile del settore VI Servizi Sociali
Sig. Giambattista Paganelli
Responsabile del settore III Economico- Finanziario
Dott. Antonio Preite

Comunicazione e Telecomunicazioni (F8)5.
Consigliere Comunale con delega ai rapporti con le associazioni, turismo, comunicazione, DE.CO,
riconoscimenti comunitari
Sig. Piergiuseppe Monteforte
Consigliere Comunale con delega ai lavori pubblici, manutenzioni e cimiteri
Sig. Federico Capriotti

Servizi Essenziali, Strutture Operative locali e  viabilità (F5, F7)6.
Responsabile settore V Urbanistica e assetto del territorio
Ing. Romeo Amici
Responsabile settore IV Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio
Ing. Patrizia Boccanera

DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai Responsabili delle Funzioni di Supporto individuate;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con votazione favorevole unanime,   immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 del T.U.E.L di cui al D. Lgs 267/2000 per consentire
l’immediata attuazione di quanto in essa disposto.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 13-03-2020                      Reg. 414

lì

I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 27-02-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 27-02-2020
I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


